Правительство Новгородской области

П Р О Т О К О Л

заседания Совета при Губернаторе Новгородской области по улучшению
инвестиционного климата

09 марта 2022 года № 1

Великий Новгород

Председательствующий -  заместитель Председателя Правительства
Новгородской области Е.В. Богданов.
Секретарь -  министр инвестиционной политики Новгородской области
Д.Л. Носачев.
Присутствовали: 32 из 60 членов Совета при Губернаторе Новгородской
области по улучшению инвестиционного климата, в том числе 32 члена
Совета при Губернаторе Новгородской области по улучшению
инвестиционного климата присутствовали по видео-конференц-связи.
Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров,

работ и услуг Новгородской области в 2021 году. Об антимонопольном
комплаенсе в Правительстве Новгородской области в 2021 году.

Доклады министра инвестиционной политики Новгородской области
Носачева Д.Л.

I. СЛУШАЛИ:
Носачева Д.Л., который выступил с докладами о состоянии и развитии

конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Новгородской
области в 2021 году и об антимонопольном комплаенсе в Правительстве
Новгородской области в 2021 году.

ВЫСТУПИЛИ:
Богданов Е.В., Носачев Д.Л., Виниченко О.С., Весельев Ю.М.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить доклад о состоянии и развитии конкурентной среды

на рынках товаров, работ и услуг Новгородской области в 2021 году.
2. Утвердить доклад об антимонопольном комплаенсе в

Правительстве Новгородской области в 2021 году.

3. Министерству здравоохранения Новгородской области,
министерству природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Новгородской области, министерству жилищно-коммунального хозяйства и
топливно-энергетического комплекса Новгородской области разработать
планы мероприятий («дорожные карты») по достижению в 2022 году
ключевых показателей на товарных рынках, определяемых планом
мероприятий («дорожной картой») по содействию развитию конкуренции в
Новгородской области на 2022-2025 годы, утвержденным распоряжением
Правительства Новгородской области от 29.12.2021 №349-рг, в срок до
15 апреля 2022 года.

Ответственные: министр здравоохранения Новгородской области
Ломовцева Р.Х., министр жилищно-коммунального хозяйства и топливно-
энергетического комплекса Новгородской области Николаева И.Ю.,
заместитель министра - директор департамента лесного хозяйства
министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Новгородской области Трофимов М.А.

Проголосовали: «за» - 32, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председательствующий Е.В. Богданов
(подпись) /

Секретарь Д.Л. Носачев

1.

2.

3.

СПИСОК
участников заседания Совета при Губернаторе Новгородской области

по улучшению инвестиционного климата
Богданов
Евгений Владимирович

Бомбин
Максим Евгеньевич

Носачев
Денис Леонидович

заместитель Председателя Правительства
Новгородской области, заместитель
председателя инвестиционного совета
генеральный директор общества
с ограниченной ответственностью «Угловская
строительно-сырьевая компания»,
исполнительный директор Регионального
отделения Российского союза
промышленников и предпринимателей
Новгородской области Регионального
отделения работодателей «Союз
промышленников и предпринимателей
Новгородской области», заместитель
председателя инвестиционного совета

министр инвестиционной политики
Новгородской области, секретарь
инвестиционного совета

Члены Совета

4. Баишев
Рашит Саитович

5. Барская
Анастасия Викторовна

6. Бас
Татьяна Вячеславовна

7. Бекмансуров
Алексей Мансурович

8. Бондалетов
Антон Алексеевич

9. Венков
Олег Сергеевич

10. Веселов
Андрей Геннадьевич

11. Весел ьев
Юрий Михайлович

12. Виниченко
Ольга Сергеевна

заместитель управляющего общества с
ограниченной ответственностью «Чистый
исток»

заместитель генерального директора по
коммерческим вопросам общества с
ограниченной ответственностью «Новохим»

генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «ГОСТ»

индивидуальный предприниматель

генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью
«Инвестиционно-строительная компания
«Новинвест»

э руководителя Северо-Западного
Федеральной службы по

заместитель
управления Федеральной служС
экологическому, технологическому и
атомному надзору
руководитель Управления Федеральной
налоговой службы по Новгородской области

председатель Новгородского регионального
отделения общероссийской общественной
организации «Деловая Россия»

области

альнои
овгородской

13. Володин
Алексей Михайлович

индивидуальным предприниматель

14. Голощанов
Андрей Эдуардович

15. Дементьев
Александр Алексеевич

16. Залукаев
Игорь Валерьевич

17. Иванов
Виталий Анатольевич

18. Козлов
Евгений Александрович

19. Левчаков
Сергей Михайлович

20. Луговцова
Светлана Валентиновна

21. Лютиков
Алексей Борисович

22. Михайлов
Юрий Владимирович

23. Пиреев
Иван Иванович

24. Попова
Ольга Валентиновна

25. Сладкова
Елена Борисовна

26. Соболевский
Андрей Станиславович

27. Солдатова
Елена Васильевна

28. Степанов
Григорий Федорович

регионального
)щественной

организации малого и среднего
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

директор ГОАУ «Агентство развития
Новгородской области»

шщий Новгородским отделением
публичного акционерного общества

«Сбербанк России»

учредитель общества с ограниченной
ответственностью «ВЭА ТЕХНОЛОДЖИ»

генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «КБ
Сервис»

правляющий отделением Новгород Северо-
ападного главного управления Банка России

руководитель управления Федеральной
службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Новгородской
области

генеральный директор общества с
ограниченной ответственностью «Просто
студия»

Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Новгородской области

глава крестьянского (фермерского) хозяйства

директор Блока городских решений и
развития моногородов ВЭБ.РФ

директор по развитию корпоративного
бизнеса Новгородского Регионального
центра по корпоративному бизнесу
публичного акционерного общества «АК
БАРС» Банк

председатель совета директоров
акционерного общества «ГАРО-Трейд»

министр финансов Новгородской области

председатель Правления Новгородского
фонда поддержки малого
предпринимательства (микрокредитной
компании)

29. Тимофеев
Александр Владимирович

30. Тян
Сергей Валерьевич

31. Чайка
Константин Владимирович

32. Шабунин
Сергей Николаевич

индивидуальный предприниматель

учредитель общества с ограниченной
ответственностью <<НОВЗЕЛЕНХОЗ-ЦВЕТЬ1>>

генеральный директор акционерного
общества «Боровичский опытный
машиностроительный завод»
генеральный директор акционерного
общества «Трансвит»

33. Алексеева
Алла Игоревна

34. Еремин
Владимир Александрович

35. Николаева
Ирина Юрьевна

36. Павленко
Виталий Сергеевич

Приглашенные

первый заместитель министра транспорта и
дорожного хозяйства Новгородской области -
директор департамента транспорта и
контрольно-правовой работы

заместитель Главы Администрации Великого
Новгорода
министр жилищно-коммунального хозяйства
и топливно-энергетического комплекса
Новгородской области

заместитель председателя комитета по
тарифной политике Новгородской области -
начальник отдела по регулированию тарифов
на услуги ЖКХ и непроизводственную сферу

37. Пикалев
Дмитрий Юрьевич

38. Поленова
Елена Владимировна

39. Родин
Сергей Васильевич

временно исполняющий обязанности
председателя комитета государственного
жилищного надзора и лицензионного
контроля Новгородской области, главного
государственного жилищного инспектора
Новгородской области

управляющий директор по работе с
корпоративными клиентами - начальник
отдела Операционного офиса «Региональный
операционный офис «Новгородский»
Филиала ОПЕРУ Банка ВТБ (публичное
акционерное общество) в Санкт Петербурге

заместитель министра природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии Новгородской
области - директор департамента
инвестиционного развития, перспективного
освоения лесов и бюджетной политики

40. Яковлева
Наталья Сергеевна

заместитель министра здравоохранения
Новгородской области